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قاسمی از مسئولان عراق خواستار شد
مجازات عاملان حمله به 

کنسولگری ایران
در پی حمله مشکوکی تعدادی از معترضان  �

بصره به کنسولگری ایران در این منطقه، یک منبع 
مطلع گفت: «تا آنجا که اطلاع داریم، دیپلمات های 
ایرانی مستقر در کنسولگری ایران در بصره سالم 
هستند». منابع امنیتی عراق اعلام کردند که تعدادی 
از معترضان در بصره با حمله به کنسولگری ایران در 
این منطقه، این مکان دیپلماتیک را به آتش کشیدند. 
در همین چارچوب یک منبع مطلع به ایسنا گفت: 
«پیش از چنین حمله ای کارکنان کنسولگری ایران 
این مکان را ترک کرده بودند و تا آنجا که اطلاع  داریم، 
مشکلی برای دیپلمات های ایرانی به وجود نیامده 
است». بر اساس این گزارش، در چند شب گذشته 
معترضان به وضعیت معیشتی در بصره به برخی از 
دفاتر احزاب مختلف و سازمان های دولتی و همچنین 
گروه هایی مانند حشدالشعبی، سازمان بدر و... حمله 
کرده و ساختمان های مربوطه را اغلب به آتش 

کشیده اند.
واکنش رسمی ایران

سخنگوی وزارت خارجه  با محکوم کردن حمله 
صورت گرفته به سرکنسولگری ایران در بصره، گفت: 
خواهان اشد مجازات برای مسببان این موضوع 
هستیم. بهرام قاسمی در این زمینه گفت: متأسفانه 
این خبر صحت دارد و حمله و تهاجم وحشیانه و 
به آتش کشیدن ساختمان سرکنسولگری ایران خسارات 
مالی زیادی به بار آورد. البته براساس تمهیدات 
اندیشیده شده قبلی و تهدیدات انجام شده از روز قبل، 
خوشبختانه تاکنون خبری از آسیب دیدن کارکنان این 
مکان دیپلماتیک دریافت نکرده ایم. قاسمی ضمن 
محکوم کردن این اقدام خلاف موازین و با یادآوری 
مسئولیت خطیر دولت عراق در حفاظت از اماکن 
دیپلماتیک، در عین حال نسبت به دست های آشکار 
و پنهانی که درصدد تخریب روابط دوستانه دولت و 
ملت ایران و عراق هستند، هشدار داد و از دولت عراق 
خواست هرچه سریع تر نسبت به شناسایی، دستگیری 
و مجازات آمران و عاملان این جرم سنگین اقدام 
کنند.  سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: با توجه به 
اطلاع و هشدار قبلی به مقامات دولت عراق، بدیهی 
است مسئولیت هرگونه اهمال و تعلل امنیتی برعهده 
دولت عراق بوده و انتظار داریم در شناسایی و اشد 

مجازات مهاجمان تعجیل کند.
تظاهرکنندگان بصره:

 هدف ما هجوم به کنسولگری ایران نیست
پیش از ظهر دیروز بود که «ایسنا» نوشت: 
رسانه های عراقی اعلام کردند که صدها نفر از 
تظاهرکنندگان عراقی در اعتراض به اوضاع معیشتی 
و امنیتی خود و پرداخت نشدن مطالبات آنها از 
سوی دولت در مقابل کنسولگری ایران در بصره 
تجمع کردند. خبرگزاری الغدپرس مدعی شد که 
تظاهرکنندگان بصره در اعتراض به اوضاع معیشتی 
و امنیتی خود به سمت کنسولگری ایران در این شهر 
رفتند. این خبرگزاری در ادامه نوشت: بعد از رفتن 
ده ها نفر از تظاهرکنندگان بصره به سوی کنسولگری 
ایران نیروهای نظامی به این ساختمان فرستاده شدند 
تا از آن حمایت کنند. همچنین شبکه المربد نوشت 
که نیروهای امنیتی در کنسولگری ایران در بصره 
مستقر شده اند. خبرنگار این شبکه در ادامه اعلام کرد 
که صدها نفر از تظاهرکنندگان نیمه شب در مقابل 
کنسولگری ایران تجمع کردند. بر اساس این گزارش 
معترضان عراقی اعلام کردند که هدف ما هجوم به 
کنسولگری ایران نیست؛ بلکه هدف ما رساندن پیام به 
آنهاست. منابع امنیتی عراقی پیش از این اعلام کردند 
که ناآرامی ها در برخی شهرهای عراق هنوز ادامه 
دارد و به منطقه الخضرا که ساختمان های دولتی و 
سفارتخانه های خارجی در آنجا واقع است، با شلیک 
سه خمپاره حمله شده است که پلیس می گوید 
تلفات جانی و مالی به دنبال نداشت. همچنین 
نیروهای امنیتی تحقیقات گسترده ای را درباره عاملان 
و منشأ این حملات آغاز کردند. در سال های گذشته 
این اولین باری است که با وجود تدابیر شدید امنیتی 
چنین حملاتی به منطقه الخضرا که به شدت تحت 
حفاظت امنیتی است، صورت می گیرد. یک منبع 
که خواست نامش فاش نشود، گفت: «پس از این 
حملات صدای آژیرهای هشدار در منطقه الخضرا 
بلند شد. خمپاره ها از منطقه زیونه در بغداد شلیک 
شدند». به گفته این منبع یکی از خمپاره ها در نزدیکی 
ساختمان بانک مرکزی به زمین اصابت کرد. از سوی 
دیگر ناآرامی ها در جنوب عراق و در شهر بصره برای 
چندمین روز پیاپی، دو شب پیش نیز ادامه داشت 
و تظاهرکنندگان خشمگین دفاتر احزاب سیاسی و 
گروه های شبه نظامی را به آتش کشیدند. هم زمان 
نیروهای امنیتی ممنوعیت آمدوشد در این استان را که 
از هفته ها قبل شاهد اعتراضات ضد فساد است، اتخاذ 
کردند. به گفته برخی مسئولان محلی تظاهرکنندگان 
مقر نیروهای حزب االله عراق، نیروهای حزب الفضیله 
و سازمان عصائب اهل حق و سازمان بدرا را به آتش 
کشیدند. در این حال وزارت بهداشت عراق تا پیش از 
ظهر دیروز از کشته شدن سه نفر و زخمی شدن ۱۴ 
نفر در جریان اعتراضات در جنوب بصره خبر داد. 
اسکای نیوز می گوید علاوه بر دفاتر احزاب یاد شده 
تظاهرکنندگان معترض همچنین مقر جنبش اراده، 
جنبش النجباء و مجلس عالی اسلامی را نیز به 
آتش کشیدند. اعتراضات در سه روز گذشته در بصره 
رادیکالی تر شده است و بنا بر اعلام مسئولان دولتی از 
روز سه شنبه تا کنون ۱۰ شهروند عراقی در ناآرامی های 

بصره کشته شده اند.

علی اکبر فرازی، دیپلمات، در گفت وگو با «شرق»: 
حراست از یک اصل مهم بین المللی، 

نه حمایت از  یک شخص

نشست سه جانبه روسیه، ایران و ترکیه درباره  �
موضوع سوریه که ادامه روند آستانه و نشست های 
قبلی دراین باره بین این سه کشور است، توجه جهانیان 
را به خود جلب کرده و به باور کارشناسان نشان داده 
است که موضع برحق و مبتنی بر حراست از منافع 
مردم سوریه از سوی ایران و همچنین حمایت از 
احترام به تمامیت ارضی و حکومت قانونی در 
کشورها دست بالا را در میان طرف های درگیر در اختیار 
ایران و متحدانش در موضوع سوریه قرار داده است. 

علی اکبر فرازی، دیپلمات و سفیر سابق کشورمان 
در کشورهای اروپایی، دراین باره با بیان اینکه اروپا هم 
به شدت از موضع ایران و متحدان او در این موضوع 
حمایت خواهد کرد، چراکه منافع اروپا به شدت با 
مواضع ایران و روسیه و ترکیه در موضوع سوریه 
همخوان است، می گوید: در شرایطی که برخی 
کشورها، ازجمله آمریکا و متحدانش در منطقه، 
به دنبال ایجاد بی ثباتی و ناامنی بیشتر و بی احترامی 
به تمام اصول بین الملل در موضوع سوریه هستند، 
قطعا اروپایی ها از مواضع برحق و منطقی ایران و 
متحدانش حمایت خواهند کرد.  این کارشناس روابط 
بین الملل با بیان اینکه ایران از همان اول یک موضع 
بسیار مهم درباره سوریه داشته است که متأسفانه از 
سوی برخی ها، از جمله تعدادی در داخل کشورمان، 
به حمایت از یک شخص یعنی بشار اسد تعبیر 
شد، می افزاید: این تلقی بسیار نادرست است و این 
نشست در تهران  هم این را به خوبی نشان می دهد. 
حمایت ایران از همان آغاز بحران سوریه از یک 
اصل مهم و اساسی بین المللی بود و آن  هم اینکه 
نمی توان و نباید با زور و حرکت های غیرقانونی، یک 
حکومت قانونی را برخلاف میل مردم یک کشور و 
با دخالت بیگانگان برکنار کرد. فرازی با بیان اینکه 
در گذر زمان و با روشن شدن ریشه های تروریستی 
مدعیان در سوریه مشخص شد که ایران از همان آغاز 
موضعی برحق داشته است، می گوید: سخنان امروز 
رئیس جمهوری در این نشست هم تأکیدی بر همان 
مواضع بود و اینکه اولویت اساسی را به مردم سوریه 
دادند، نشان می دهد ایران در بحران سوریه به دنبال 
سپردن سرنوشت این کشور به خود مردم سوریه بوده 
است. او با بیان اینکه وقتی می بینیم ترکیه که از اول 
به شدت حامی برکناری بشار اسد بوده حالا به این 
توافق پیوسته و همدلی هم بین این سه کشور مهم 
منطقه ای در مورد سوریه ایجاد شده است، یعنی 
ایران از اساس دنبال سرانجامی به نفع مردم سوریه 
بوده است، می گوید: این نشست در تهران پیام های 
مهمی برای جهانیان دارد، ازجمله این پیام ها این 
است که جمهوری اسلامی همواره حامی حقوق 
و منشورهای بین المللی و انسانی بوده و در برابر 
کشورهایی که برای منافع خود حاضرند با سرنوشت 
هر کشوری بازی کنند و کوچک ترین توجهی به 
خسارت های انسانی و مادی برای آن کشورها ندارند، 
ایستاده است. فرازی می گوید: دنیا پیام مهم ایران را 
در لزوم حمایت از اصول بین المللی پذیرفته و شنیده 
است و این نشست هم تأکیدی مهم بر این اصول 
است که توجه همه جهان را هم به خود جلب کرده 

و تأییدی بر حقانیت ایران در منطقه است. 

دیپلماسى

خبر نگاه
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شرق: تصویري از عصر جمعه شهر دمشق یا رقه یا حلب در دست نیست 
که آیا عصر دیروز، نگاه مردم سوریه به تهران بود یا نه؟ اما بیراه نیست اگر 
فکر کنیم ساکنان استان خسته ادلب به هر نوایي که صلح برایشان هدیه 
کند، توجه مي کنند. حتي اگر ساکنان شهر ادلب به آنچه عصر دیروز در تهران 
گذشت، توجه نکنند، اما در کاخ ریاست جمهوري بشار اسد و ساختمان سفید 
وزارت خارجه سوریه حتما نگاه ها به توافق سران سه کشور دوخته شده 
است. در نشست روز گذشته تهران در سالن اجلاس سران، رؤساي جمهور سه 
کشور ایران، ترکیه و روسیه که در پیمان آستانه با هم شریک هستند، دور میز 
مدوري نشستند تا بر اهمیت تعیین تکلیف یکي از آخرین نقاط باقي مانده در 
دست تروریست ها در سوریه تأکید کنند. این بار اما بنرهاي پشت سر، برج آزادي 
را تصویر کرده بودند که نشان دهنده میزباني تهران بود.  همگي رؤسا بر پایان 
بحران در سوریه تأکید داشتند و اینکه بحران در این استان باید با کمترین تلفات 
پایان یابد. رؤساي سه کشور در این نشست اعلام کردند که نشست بعدي 
سه جانبه در مسکو و به میزباني فدراسیون روسیه برگزار مي شود. نشست 
قبلي فروردین ماه و در آنکارا برگزار شده بود. رؤساي سه کشور در ابتداي این 
نشست سخنراني کردند. اگرچه در سخنراني هرکدام نقاط مورد تأکید متفاوت 
بود. حسن روحاني، رئیس جمهوري ایران، بر آزادسازي سوریه از تروریست ها و 
البته خروج آمریکا از این کشور تأکید داشت. اردوغان، رئیس جمهوري ترکیه، 
بر اعلام آتش بس، آزادسازي ادلب بدون راه افتادن حمام خون، آنچنان که 
مهاجران بیشتري به مرزهاي سوریه حمله ور شوند و پوتین، رئیس جمهوري 
روسیه، بر پاک سازي سوریه از تروریست ها به قاعده اي که در نشست هاي 

آستانه بوده، تأکید داشت.
روحاني: دخالت غیرقانوني آمریکا باید پایان یابد

حسن روحاني، ادامه مبارزه با تروریسم تا ریشه کن شدن تمامي گروه هاي 
تروریستي در سوریه، به ویژه در ادلب را ضروري دانست و گفت: حضور 
و مداخله غیرقانوني آمریکا در این کشور که منجر به تداوم ناامني در آن 
شده باید فورا پایان یابد. به گزارش ایرنا، حسن روحاني در این نشست ضمن 
خوشامدگویي به ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان افزود: تلاش ما در 
طول سال هاي گذشته و به ویژه پس از متمرکزشدن فعالیت ها در چارچوب 
روند آستانه، همواره بر مبناي تسهیل روند گفت وگوي «سوري- سوري» و 
تشویق دولت و معارضه براي پیوستن به این روند بوده است. رئیس جمهوري 
خطاب به رؤساي جمهوري روسیه و ترکیه افزود: جمهوري اسلامي ایران 
بنا بر درخواست دولت قانوني سوریه و براي مبارزه با تروریسم در این کشور 
حضور یافت و تداوم این حضور بر همین مبنا خواهد بود. ما نگراني هاي 
برخي کشورهاي منطقه از خطر تروریسم و جدایي طلبي را درک مي کنیم؛ اما 
مؤثرترین و پایدارترین راه براي رفع این نگراني ها را همکاري با دولت قانوني 
سوریه مي دانیم و معتقدیم راه حل هاي دیگر، از جمله از طریق مداخله 
مستقیم و بدون هماهنگي با دولت سوریه به تعمیق بحران منجر خواهد شد. 
از سوي دیگر، مبارزه با تروریسم مستلزم رویکردي جامع با درنظرگرفتن همه 
ابعاد این پدیده زشت است. با همین نگاه، مبارزه با تروریسم در ادلب بخشي 
اجتناب ناپذیر از مأموریت اعاده صلح و ثبات به سوریه است؛ اما نباید این مبارزه 
به غیرنظامیان آسیب رسانده و منجر به اعمال سیاست سرزمین سوخته شود. 
رئیس جمهوري تصریح کرد: هیچ طرحي براي مبارزه با تروریسم نمي تواند 
بدون توجه به ریشه هاي پیدایش آن، طرح کاملي باشد. بانیان و مسببان 
اشغال، تروریسم، تجاوز، مداخله خارجي و تبعیض مانند ایالات متحده آمریکا 

و رژیم صهیونیستي و برخي دیگر از حامیان تروریسم، نمي توانند با اتهام پراکني 
و غوغاسالاري جایگاه خود را از متهم به مدعي تغییر دهند. رئیس جمهوري 
تصریح کرد: دخالت هاي غیرقانوني آمریکا در سوریه با هیچ یک از قواعد 
بین المللي سازگار نیست و بر مشکلات موجود در آن کشور مي افزاید و روند 

دستیابي به صلح پایدار در سوریه را با چالش جدي مواجه مي کند.
راه مردم سالاري از لوله تفنگ نمي گذرد

رئیس جمهوري تأکید کرد: در ترسیم آینده سوریه، تنوع موجود قومي و 
مذهبي جامعه سوریه باید به دور از فشار، تهدید یا مداخله بیگانگان مورد 
ملاحظه و احترام قرار گیرد. تجربه تلخ مداخله خارجي در لیبي و فروپاشي 
دولت و واحد سیاسي لیبي و تجربه ارسال سلاح و تروریسم براي نابودي 
کشور سوریه کافي است تا ملت سوریه و ملت هاي منطقه و جهان با هرگونه 
مداخله و فشار خارجي مقابله کنند. روحاني گفت: ما به عنوان یک دموکراسي 
در منطقه معتقدیم راه مردم سالاري از لوله تفنگ نمي گذرد. آزادي یک 
خواست اجتماعي و مردمي و ملي است و هرگونه نظامي گري دور باطلي 
از خشونت را ایجاد مي کند؛ چه در صورت تروریسم و چه در شکل دخالت 
خارجي. روحاني افزود: ما راه طولاني و دشواري را طي کرده ایم. اینک با 
مدنظر قراردادن تجارب تلخ و شیرین گذشته، معتقدیم همچنان مسیري 
نه چندان کوتاه در پایان دادن نهایي به این بحران در پیش داریم. تسهیل 
کار کمیته هاي قانون اساسي و تبادل بازداشت شدگان، بازگشت آوارگان و 
طراحي چارچوبي براي مرهم نهادن بر زخم هاي آسیب دیدگان سال هاي سیاه 
بحران و سرانجام بازسازي سوریه از جمله اقدامات محوري پیش رو است. 
رئیس جمهوري در پایان سخنراني خود تأکید کرد: در هر مذاکره سیاسي براي 
پایان بحران سوریه باید تمامیت ارضي و استقلال سوریه محترم شمرده شود 
و ضروري است تا ریشه کن شدن تمامي گروه هاي تروریستي در سوریه به ویژه 
در ادلب، مبارزه با تروریسم ادامه یابد.روحاني در پایان این نشست نیز تأکید 
کرد: ادلب و شرق فرات هنوز باقي مانده است. همه باید تلاش کنیم گره 
شرق فرات را حل کنیم. آمریکا را به خروج از این منطقه وادار کنیم، چراکه او 
عامل ادامه بحران در این منطقه است و مسئله ادلب را به گونه اي حل کنیم 
که هم با تروریست ها قاطعانه مبارزه کنیم و هم مردمي که در این منطقه 
هستند، دچار گرفتاري و مصیبت نشوند؛ بنابراین بسیار حساس و مهم است 

که همکاري هاي خود را ادامه دهیم. 
اردوغان: ادلب براي امنیت ملي ترکیه مهم است

رئیس جمهور ترکیه در نشست سه جانبه تهران گفت: سرنوشت ادلب تنها 
آینده سیاسي سوریه نیست، بلکه امنیت ملي ترکیه است که مي تواند در جهت 
ایجاد صلح و ثبات در منطقه مؤثر باشد. به گزارش ایسنا، رجب  طیب اردوغان 
اظهار کرد: ما در روند آستانه قرار بود اراده خود را در جهت حداقل مشترکات 
قرار دهیم که این حداقل ها شامل اتحاد سیاسي سوریه، حفظ تمامیت ارضي 
و پیداکردن راه حل هاي سیاسي بود و با این هدف سعي کردیم با تنش ها 
مقابله کنیم و به ویژه وضعیت انساني را ارتقا دهیم. ما تلاش می کنیم در روند 
آستانه خاک سوریه را امن کنیم تا به ویژه مهاجران سوري بتوانند به خانه هاي 
خود بازگردند. مهم ترین گام در روند آستانه، تأسیس مناطق عاري از تنش 
بود که این گام را برداشتیم و به مرور این مناطق از دور خارج شدند و فقط 
شهر ادلب باقي مانده است. اردوغان با اشاره به اهمیت سیاسي و آینده شهر 
ادلب در سوریه گفت: ادلب براي امنیت ملي ترکیه مهم است و ما به عنوان 
ترکیه براي حفظ امنیت در مرزهایمان قرباني داده ایم. رئیس جمهوري ترکیه 

در ادامه به ۱۲ نقطه نظارتي اشاره کرد و گفت: ترکیه تضمین کرده است که 
در این نقاط امنیت جاني مردم به ویژه امنیت مردم در ادلب تأمین شود. ما 
این ضمانت را به مردم داده ایم که نمي توانیم به رژیم اسد اعتماد کنیم و 
معتقدیم هرگونه حمله به ادلب به تراژدي بزرگي منجر مي شود. اردوغان 
تصریح کرد: نگرش و عملکرد ما در ادلب تعیین کننده آینده همکاري ما در 
سوریه خواهد بود. ما امیدواریم طرف هاي دیگر حساسیت و نگراني ترکیه را 
درک کنند. رئیس جمهوري ترکیه گفت: باید در مقابل تحولاتي که در سوریه در 
حال اتفاق است موضع مشترک اتخاذ کنیم تا وقتي اتحاد سیاسي و تمامیت 
ارضي سوریه حفظ شود، به این تلاش خود ادامه خواهیم داد. اردوغان درباره 
استفاده از سلاح شیمیایي و حساسیت هاي بین المللي دراین باره تصریح کرد: 
نمي دانیم چه کسي در سوریه از سلاح شیمیایي استفاده کرده است و چه 
کسي درست مي گوید. بنا داریم در شوراي امنیت سازمان ملل این مسئله را در 
دستور کار قرار دهیم و موضع مشترکي را اتخاذ کنیم به نحوي که تأمین کننده 
صلح و ثبات در سوریه باشد. رئیس جمهوري ترکیه نیز در پایان این نشست 
پس از سخنان روحاني گفت: باید بمباران ادلب پایان یابد و آتش بس برقرار 

شود، چراکه مردم غیر نظامي ادلب با ترس بزرگي درگیر هستند.  
پوتین: برنامه ریزي براي بازگشت آوارگان سوري

رئیس جمهوري روسیه نیز در این نشست گفت: پس از پاک سازي سوریه 
از تروریست ها باید براي بازگشت آوارگان سوري برنامه ریزي لازم انجام شود.

به گزارش ایرنا، ولادیمیر پوتین افزود: تصمیمات دو اجلاس قبلي در زمینه 
سوریه باید اجرائي شود.  پیشرفت هاي چشمگیري در زمینه عادي سازي و 
قانون مبارزه با تروریست بین المللي که در این کشور نابودشده، انجام شده 
و درحال حاضر بیش از ۹۰ درصد از سرزمین سوریه و بیش از ۱۴۱ شهر آزاد 
شده است. رئیس جمهوري روسیه اظهار کرد: گروه هاي تروریستي باقي مانده 
در منطقه ادلب جمع شدند و این تروریست ها تلاش مي کنند وضعیت 
آتش بس را بر هم بزنند و با استفاده از سلاح هاي شیمیایي دست به اقدام 
تحریک آمیز مي زنند. این نشست ها در زمینه راه حل سیاسي سوریه پیشرفت 
خوبي داشته است. در این راستا پیشنهاد مي کنم درباره اقدامات بعدي 
ما براي اجرائی کردن تصمیمات کنکره ملي سوریه بحث و بررسي شود. 
تشکیل و راه اندازي کمیته قانون اساسي تحت نظارت سازمان ملل در ژنو 
براي نیل به عادي سازي مي تواند به اوضاع اقتصادي و اجتماعي سوریه و 
سرزمین هاي بازپس گرفته شده و تحت کنترل دولت آن کمک کند. روسیه 
پیشنهاد کرده برنامه اي بین المللي در این زمینه اجرا شود. رئیس جمهوري 
روسیه برنامه ریزي براي بازگشت آوارگان به سوریه را ضروري دانست و تأکید 
کرد: تشکر مي کنم که ایران و ترکیه از این موضوع حمایت کردند. پیشنهاد 
دیگر ما این است که علاوه بر استقرار مرکز آوارگان در دمشق، در مسکو نیز 

مرکز هماهنگي استقرار یابد. 
توافقي  براي پایان دادن به رنج و تروریسم

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، پس از نشست ایران،  روسیه 
و ترکیه در توییتي با منشن کردن ترامپ نوشت: هنگامي که دونالد ترامپ 
با بازي هاي کوچکش متحدانش را تحقیر مي کند و اعتبار آمریکا را از بین 
مي برد، ما از این بابت خوشحالیم که امروز در تهران با قدرت هاي مسئول براي 
دستیابي بیشتر به راه حلي سیاسي در سوریه تعامل مي کنیم. توافق کرده ایم تا 

براي پایان دادن به تروریسم و جلوگیري از رنج مردم در ادلب همکاري کنیم.
متن بیانیه اجلاس و حواشي آن در صفحه ۱۵

نماینده قم: داوطلبانه 
آرای خود را اعلام می کنم

شرق: احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده قم  �
در مجلس، در توییتی نوشت: از اول مهرماه ۹۷ 
داوطلبانه آرای خود را نسبت به طرح ها و لوایح در 
مجلس شورای اسلامی اعلام خواهم کرد. شما هم از 
نمایندگان خود بخواهید به کمپین شفافیت بپیوندند.

تکذیب خبر ورود نیروهای نظامی 
ایرانی به عراق در ایام اربعین

ایسنا: «سعد معن»، سخنگوی وزارت کشور عراق،  �
اخبار منتشرشده مبنی بر توافق تهران و بغداد برای 
ورود نیروهای نظامی ایرانی به عراق در ایام زیارت 
اربعین را تکذیب کرد. او در نشستی خبری افزود اخبار 
منتشرشده در رابطه با توافق قاسم الاعرجی، وزیر 
کشور عراق و عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور 
ایران، برای ورود نیروهای نظامی ایرانی به عراق در 
ایام اربعین صحت ندارد. عبدالرضا رحمانی فضلی، 
وزیر کشور ایران و قاسم الاعرجی، وزیر کشور عراق، 
روز چهارشنبه در مقر وزارت کشور عراق تفاهم نامه ای 
در رابطه با برگزاری مراسم اربعین به بهترین شکل 
ممکن امضا کردند. در این دیدار ایرج مسجدی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد و حسین ذوالفقاری، 
معاون وزیر کشور در امور امنیتی و سردار قاسم 

رضایی، فرمانده مرزبانی کشور، حضور داشتند.

رویداد

اجلاس سه جانبه رؤساي جمهور  ایران، ترکیه و روسیه برگزار شد
گره گشایی در غیاب آمریکا

رؤساي جمهوري روسیه و ترکیه روز گذشته بعد از 
پایان نشست سه جانبه «رؤساي جمهور ایران، روسیه 
و ترکیه» با مقام معظم رهبري دیدار کردند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوري روسیه و رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوري ترکیه، بعد از این دیدار تهران را به 

مقصد کشورهاي خود ترک کردند. 
قضایای سوریه و شکست آمریکا در آن نشان داد 

آمریکا مهارشدنی است
به گزارش پایگاه رسمی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت االله خامنه ای، دیشب جمعه در دیدار 
آقای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و هیئت 
همراه، ضمن اظهار امیدواری برای پرثمربودن نشست 
سه جانبه تهران، سخنان رئیس جمهور روسیه مبنی 
بر لزوم گسترش هرچه بیشتر همکاری های دوجانبه 
را تأیید کردند و گفتند: همکاری ایران و روسیه در 
موضوع سوریه یک نمونه برجسته و یک تجربه بسیار 
خوب از همکاری دوجانبه است که به معنی واقعی 
کلمه، هم افزایی است. رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید 
بر اینکه همکاری های دوجانبه ایران و روسیه می تواند 
در مسائل جهانی نیز گسترش یابد، افزودند: یکی از 
مواردی که دو طرف می توانند با یکدیگر همکاری 
داشته باشند، مهار آمریکا است، زیرا آمریکا یک خطر 

برای بشریت است و امکان مهار آن نیز وجود دارد.
حضرت آیت االله خامنه ای قضایای سوریه را یک 
نمونه موفق از مهار آمریکا برشمردند و خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها اکنون در سوریه شکست واقعی 
خورده اند و به اهداف خود نرسیدند. ایشان با تشریح 
اهداف آمریکا در ابتدای قضایای سوریه به ویژه بعد از 
سرنگونی حکومت های وابسته به آمریکا در مصر و 
تونس گفتند: آمریکایی ها قصد داشتند با استفاده از 
شرایط به وجود آمده در آن زمان در کشورهای عربی، 
ضربه وارده در مصر و تونس را در سوریه و با سرنگونی 
حکومت طرفدار مقاومت جبران کنند، اما اکنون کاملا 

شکست خورده اند. رهبر انقلاب اسلامی تحریم ایران، 
روسیه و ترکیه از جانب آمریکا را یک نقطه اشتراک 
بسیار قوی برای گسترش همکاری ها دانستند و 
افزودند: جمهوری اسلامی ایران و روسیه باید ضمن 
گسترش همکاری های سیاسی و اقتصادی، توافق های 
انجام شده در نشست تهران را با جدیت پیگیری کنند. 
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین بر انجام مبادلات 
و معاملات اقتصادی خارج از چارچوب دلار تأکید 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود به اظهارات آقای پوتین درباره برجام اشاره کردند 
و گفتند: جمهوری اسلامی ایران تاکنون به تعهدات 
خود در برجام پایبند بوده است، اما اروپایی ها به 
وظایف خود عمل نکرده اند و این قابل قبول نیست که 
ما به طورکامل به تعهدات خود در برجام عمل کنیم، 
اما آنها تعهدات خود را انجام ندهند. حضرت آیت االله 
خامنه ای، با خیرخواهانه خواندن دیدگاه رئیس جمهور 
روسیه درباره برجام تأکید کردند: جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص برجام موضعی را خواهد گرفت که 

به نفع منافع و عزت کشور و ملت باشد.
ایشان افزودند: اگرچه آمریکایی ها فعلا درباره 
ایران، مسائل موشکی و مسائل منطقه را مطرح 
می کنند اما مسئله آنها با جمهوری اسلامی ایران فراتر 
از این مسائل است. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها ۴۰ سال است که می خواهند ریشه 
جمهوری اسلامی ایران را بِکَنند اما ما در این مدت، 
بیش از ۴۰ برابر رشد کرده ایم که همین ایستادگی 
جمهوری اسلامی و موفقیت های آن، یک نمونه 
موفق دیگر از مهار آمریکاست. حضرت آیت االله 
خامنه ای همچنین با تأکید بر وجود زمینه برای 
نقش آفرینی سیاسی روسیه در دیگر مسائل منطقه، 
به شرایط اسف بار مردم یمن و کشتار آنان به وسیله 
سعودی ها اشاره کردند و افزودند: سعودی ها قطعا 
در یمن به نتیجه نخواهند رسید و نخواهند توانست 

مردم مقاوم یمن را به زانو درآورند. در این دیدار که 
آقای جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، رئیس جمهور روسیه مذاکرات با همتای ایرانی 
خود درخصوص مسائل دوجانبه و مسئله سوریه 
را پربار و بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: ما در این 
مذاکرات بر گسترش روابط دوجانبه در همه زمینه ها 

به ویژه همکاری های اقتصادی و تجاری تأکید کردیم.
آقای پوتین افزود: در بخش انرژی، پیشنهاد احداث 
پروژه جدید نیروگاه هسته ای و نیروگاه های با ظرفیتِ 
کم را مطرح کردیم و برقی سازی خطوط راه آهن و 

افزایش فروش نفت ایران را مورد بررسی قرار دادیم.
رئیس جمهور روسیه، ظرفیت ها و امکانات موجود 
برای توسعه روابط دو کشور را بسیار بیشتر از سطح 
کنونی همکاری ها دانست و با اشاره به مانع تراشی 
آمریکا در این زمینه با توسل به روش های مختلف 
از جمله تبادلات مالی گفت: آمریکایی ها با ایجاد 
محدودیت در تبادلات مالی در حال انجام یک اشتباه 
راهبردی هستند زیرا به قیمت یک موفقیت سیاسی 
و کوتاه مدت، موجب سلب اعتماد از دلار در فضای 

جهانی و تضعیف آن خواهند شد.
رئیس جمهور روسیه، مسئله برجام را محور 
بعدی مذاکرات دوجانبه با رئیس جمهور ایران خواند 
و با ابراز تأسف از پایبندنبودن برخی طرف های مقابل 
ایران در برجام به تعهداتشان، گفت: آمریکایی ها با 
اقدامات نابجا شرایط را خراب کرده اند  و اروپایی ها 
نیز به دلیل وابستگی به آمریکا در عمل تابع آنها 
هستند، اگرچه اعلام می کنند به دنبال راه هایی برای 

حفظ برجام نیز هستند.
مهم ترین نیاز امروز دنیاي اسلام اتحاد کشورهاي 

اسلامي است
به گزارش پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم 
رهبري، حضرت آیت االله خامنه اي، مقام معظم 
رهبري، عصر روز گذشته در دیدار آقاي رجب طیب 

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و هیئت همراه، 
مهم ترین نیاز امروز دنیاي اسلام را نزدیکي هرچه بیشتر 
کشورهاي اسلامي و هم افزایي آنها دانستند و گفتند: 
«اتحاد و همکاري کشورهاي اسلامي قطعا زمینه ساز 
حل مشکلات منطقه خواهد بود و به همین دلیل 
استکبار و در رأس آن آمریکا از همکاري و نزدیکي 
کشورهاي اسلامي و شکل گیري یک قدرت اسلامي 
نگران است». ایشان علت دشمني و کینه ورزي آمریکا 
با کشورهاي اسلامي داراي قدرت را همین نگراني 
برشمردند و افزودند: «جمهوري اسلامي ایران و 
ترکیه دو کشور آبرومند و قدرتمند منطقه هستند و 
انگیزه هاي مشترکي براي دنیاي اسلام دارند، بنابراین 
باید همکاري هاي دو کشور در زمینه هاي سیاسي و 
اقتصادي بیش از پیش گسترش یابد». مقام معظم 
رهبري با اشاره به همکاري ها و ارتباطات خوب 
جمهوري اسلامي ایران و ترکیه از زمان روي کار 
آمدن جریان اسلام گرا، تأکید کردند: «لازم است نقاط 
مشترک هرچه بیشتر تقویت شود». حضرت آیت االله 
خامنه اي همچنین از مواضع آقاي اردوغان درباره 
مسائل میانمار قدرداني کردند و با اشاره به موضوع 
فلسطین گفتند: «مسئله فلسطین همواره مهم است 
و لحظه اي نباید از آن غفلت کرد». در این دیدار که 
آقاي جهانگیري، معاون اول رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، رئیس جمهور ترکیه وضعیت منطقه را 
بحراني دانست و ابراز امیدواري کرد در سایه همکاري 

کشورهاي اسلامي مسائل منطقه حل وفصل شود.
آقاي اردوغان، پراکندگي و نبود انسجام میان 
کشورهاي اسلامي را از عوامل بروز وضع کنوني 
برشمرد و گفت: به علت نوع رفتار غرب در قبال 
کشورهاي مستقل اسلامي، اوضاع از حساسیت 
بیشتري برخوردار است و همین مسئله ایجاب 
مي کند همبستگي و برادري به ویژه میان جمهوري 

اسلامي ایران و ترکیه افزایش یابد.

دیدار رؤساي جمهوري روسیه و ترکیه با مقام معظم رهبري
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